Et Salentinos obsedit milite campos
 Lyctius Idomeneus.

De hac theatrum tantummodo, cæteris mœnibus solo coæquatis, olim solemnè studio conditum, restat. In cujus jam incolæ parvum, pene lapsum, municipium sibi met, quod nomen antique reservat, fecere culmine, quod figuram magis urbis quam eandem urbem exprimit, in hujus suburbanis monumenta antiquorum innumera sub cœlo exposita, solidò sculpta cernuntur lapide. Cui conjuncta civitas

A Artibus ingenuis fecerat esse eatum.
 Hunc ergo alloquitur Cæsar, verbisque coruscet;
 Multa canens famulo dat pia jussa suo.
 Ito Sacer, populum blando sermone ferocem
 Compellato prius tempore, sive modo.
 Est Deus in cœlo, mundi plasmator et omnis,
 Quidquid rura tenent, quæ mare, quæque ^g polus.
 Fecerat hic hominem primum, nostrumque paren-

[teu]

Præposuit tempis ^h et paradise tuis,
 Ut sibi serviret lætus per sæcula cuncta,
 Ignarusque mali, dante Creante, foret.
 Sed quia peccavit, cecidit mox: inde nepotam
 Dæmonis invidia mox genus omne cadit.
 Crevit at inde seges, silvas replevit et arva,

B Non coluere Deum, sed simulacra manus.
 Diluvii hos rapidis sepelivit denique lustris ^h,
 Ni pia quos paucos arca redemit aquis.
 Hinc generosa cohors parvo de semine crevit,
 Unde Deum quidam percoluere suum.
 Cætera turba quidem, variis infecta venenis,
 Avia curva petit, idola sæva colens.
 Ille iterum miserans Natum transmisit ad arva,
 Consortem regni, qui tenet alta poli.
 Hic hominis mortale suo sociavit honori;

Rugæ dignoscitur. Ab hac utique Hydrontum, quæ in littore et portu ejusdem Lyctiæ sita est xxx fere milliaria supputantur, etc. Romualdum quoque Beneventanum principem Brundusii et Tarenti potuit scribit, easque ab illo urbes solo æquatas tradit.

C Non una Anonymi Ravennatis auctoritate usus est supra laudatus Leibnitiuss, ut antiquas Francorum sedes apud Balticum fretum statueret, sed etiam poetæ nostri, quem *nondum editum* in Cæsareâ Vindobonensi bibliotheca viderat. Ipsos hosce versus affert Leibnitiuss suæ opinioni conformes. Et certe non contemnenda fama, quam Nigellus tantæ vetustatis auctor de origine Francorum affert. Infra idem poeta scribit Ludovicum Pium, misertum generis aviti, hoc est Danorum, adhuc falsorum luminum cultui addictorum.

^f Rhemensis episcopus, vir in historia ecclesiastica famosus, tum ob prædicatam inter Danorum populos, tunc idolis servientes, Christi fidem, tum ob turbas deinde ab eo motas in Ludovicum Pium Augustum. Pagius, Baronium secutus, Ebonis, sive Ebbonis missionem collocat ad annum 823 eamque in ream Eginhardi verba affert. Sed Eginhardus anno 822 scribit, « Ebbonem Rhemorum archiepiscopum, qui consilio imperatoris, et Romani pontificis auctoritate, prædicandi gratia ad terminos Danorum accesserat, et ætate præterita multos ex eis ad fidem venientes baptizaverat, regressum fuisse. » Ergo Ebbonis sacra expeditio, et quæ hic poeta noster affert, spectant ad annum 822, neque corrigendi cum Pagio, sed amplectendi Annales Fuldenses, qui ad annum 822 habent: « Ebo Rhemorum episcopus genti Nordmannorum evangelizavit verbum Dei. »